

Værd at opleve



1 Naturcenter Herstedhøje. Læg turen forbi naturcenteret, som har åbent året rundt og få inspiration til at opleve naturen. Nyd evt. en forfriskning i caféen inden turen går til toppen af Herstedhøje.

Uden for naturcenteret er der perfekte rammer for at holde børnefødselsdag, SFO-timer, teambuilding for firmaer eller møder i interessegrupper. Hertil kan du booke bålhytter og leje udstyr, og her er personale til at hjælpe. Se nærmere om åbningstider, reservation m.m. på herstedhoeje.dk.



2 Kroppedal Museum er museum for astronomi, nyere tid og arkæologi. Museet ligger i smukke omgivelser og tilbyder kulturoplevelser for hele familien. Oplev bl.a. en udstilling om en af de hidtil største vikingegravpladser på Sjælland. Se mere på kroppedal.dk

3 Ole Rømers landobservatorium blev fundet i 1978. I "Observatorium Tusculanum" fra 1704 foretog Ole Rømer (1644-1710) sine observationer af stjernehimlen. Du kan gøre ham kunsten efter ved at overnatte på lejrpladsen ved siden af - og vågne op til udsigten over Porsemosen.

4 I den gamle pæreplantage græsser får og køer. Pluk selv er tilladt.



5 I Vikingelandsbyen kan du gå rundt mellem kopier af grube- og langhuse fra den sene jernalder og leve dig ind i stemningen fra en svunden tid. Skoleklasser kan på egen krop opleve historiens vingesus gennem aktiviteter i landsbyen. Se mere på vikingelandsbyen.dk.



6 Haralds Bro ligger tæt på Kroppedal Museum. Det er en imponerende rekonstruktion af en vikingebro, som er bygget af skolebørn og håndværkere. Broen blev færdig i 2019. Samtidig er der genskabt et vejforløb på 700 meter over Store Vejle Ådal.

7 I Store Vejle Ådal kan du tage en tur igennem Vestskovens måske smukkeste område med store vidder og græssende kvæg, der holder naturen lysåben til glæde for blomster og insekter.

8 Herstedhøje er 67 m over havet på det højeste punkt. Herfra kan du i klart vejr se Københavns tårne, Stevns Klint, Roskilde Domkirke og Hareskovene.

9 I Harrestrup Mose kan du om foråret høre utallige sangfugle, bl.a. nattergalen. Fra fugletårnet kan du måske få øje på grågæs, ænder, lappedykkere og grønbenede rørhøns.

10 Oxbjerget er, som Herstedhøje, skabt af murbrokker og jord fra udgravninger i hele Storkøbenhavn. Nu er det et skønt udsigtspunkt, som myldrer med legende hunde, da stedet indgår i et af Vestskoven 4 hundehegn.

11 Hvissingestenen vejer 250 ton. Den blev fundet i forbindelse med udgravningen til en hovedvandledning 1966. Stenen skulle sprænges i småstykker, men det lykkedes at rejse penge til at hæve stenen.

Velkommen til Vestskoven


Vestskoven er både tæt skov og åbne sletter. De første træer i Vestskoven blev plantet 1960'erne. De små nyplantede træer voksede sig hurtigt store på den næringsrige jordbund. På de åbne sletter græsser kreaturer og hjælper med at holde naturen lysåben til glæde for planter, svampe og insekter.


Areal: 14 km².


Naturen: Skov, slette, søer og kunstige bakker.


Dyreliv: Oplev almindelige danske pattedyr som rådyr, ræv, egern, grævling og mus m.fl. Her lever også mange forskellige fugle, bl.a. rovfugle som musvåge, spurvehøg, duehøg og tårnfalk.


 Busforbindelse fra Glostrup, Albertslund og Ballerup. Se rejseplanen.dk.

 Terrænet i Vestskoven er fladt. På udinaturen.dk fremhæves muligheder for gangbesværede og kørestolsbrugere bl.a. de asfalterede stier eller den befæstede Kringelsti på 5 km.

 Din hund er velkommen og skal føres i snor. I fire mindre områder må din hund løbe frit, hvis du har fuld kontrol over den, og den ikke generer andre.

 I Vestskoven må du ride på de 25 km ridestier og i skovbunden mellem høje træer. Det er ikke tilladt at ride på øvrige stier og skovvejene. Se mere på nst.dk/hst-ridning.

 Der er flere muligheder for at tænde bål, sove i telt og i shelter. Se alle mulighederne på udinaturen.dk.

 Naturcenter Herstedhøje ligger på Herstedhøje Allé nr. 1, 2620 Albertslund. Her kan du finde viden om området, inspiration til turen og nyde en forfriskning i cafeen.

Se hele den digitale guide på nst.dk/vestskoven og find inspiration på udinaturen.dk.



Miljøministeriet
Naturstyrelsen

www.naturstyrelsen.dk
Tlf. 72 54 30 00

● Vestskoven



Miljøministeriet
Naturstyrelsen

Vestskoven

03.2.2024. Grafisk tilrettelægning og kort: Parabole. Foto: Naturstyrelsen; Kroppedal Museum; Vikingelandsbyen; Tryk: Sibbo Complete A/S. Svanemarket tryksag, licensnr. 5041.0004.



Herstedhøje og Naturcenter Herstedhøje



Særlig mulighed for dårligt gående

Første hverdag i hver måned er det tilladt at køre op på Herstedhøje i bil og få en fantastisk udsigt. Følg anvisning for kørsel og parkering.

Signaturforklaring			
	Offentlig vej		Parkering
	Skovvej, motorkørsel ikke tilladt		Toilet, Handicapeget
	Stier		Bålplads
	Bæk / Å		Bålhytte
	Skov		Madpakkehus
	Eng		Skovlegeplads
	Dyrket mark		Udsigtspunkt
	Sø		Primitiv overnatningsplads med shelter
	Skov, privatejet		Lejrplads
	Omkringliggende arealer		Græssende kvæg
	Høje i Landskabet		Udsigtstårn
	Hundeskov		Information
	Statsejet ejendom		Spisested
	Privat ejendom		Bro/tunnel
	Fortidsminder		Kringelstien
			Vandresti

